

                                                                                        
ОБРАЗЕЦ 1
 ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО,
НАСТАВНО-СТРУЧНО И СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ
Кандидат:      
(име, татково име и презиме)
Институција:        
(назив на факултетот/институтот)
Научна област:      

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ – ДОЦЕНТ/ НАУЧНО ЗВАЊЕ – НАУЧЕН СОРАБОТНИК
	Ред. број
	ОПШТИ УСЛОВИ
	Исполнетост на општите услови    да/не

	1
	Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на прв и втор циклус за секој циклус посебно, односно има остварено просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на интегрираните студии од првиот и вториот циклус *

Просечниот успех на прв циклус изнесува: __________
Просечниот успех на втор циклус изнесува: __________
Просечниот успех изнесува __________за интегрираните
студии.

	

	2
	Научен степен – доктор на науки од научната област за која се избира

Назив на научната област: __________, поле______, подрачје___________.

	

	3
	Објавени најмалку четири научни труда** во референтна научна публикација согласно со ЗВО во последните пет години пред објавувањето на конкурсот за избор
	

	3.1
	Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на рецензија и кое е индексирано во најмалку една електронска база на списанија со трудови достапна на интернет, како што се: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of Science, Journal Citation Report, SCImago Journal Rank или друга база на списанија која ќе ја утврди Националниот совет за високо образование
Назив на научното списание: __________
Назив на електронската база на списанија:___________
Наслов на трудот:  _____________
Година на објава: _____________

	

	3.2
	Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на рецензија и кое има меѓународен уредувачки одбор во кој учествуваат членови од најмалку три земји, при што бројот на членови од една земја не може да надминува две третини од вкупниот број на членови

1. Назив на научното списание: __________
2. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број и припадност по земји): __________
3. Наслов на трудот:  _____________
4. Година на објава: _____________

	

	3.3
	Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на рецензија и кое е објавено во земја членка на Европската Унија и/или ОЕЦД

Назив на научното списание: _________
Назив на членката на ЕУ/ОЕЦД ________ 
Наслов на трудот:  _____________
Година на објава: _____________

	

	3.4
	Книга или дел од книга рецензирана и објавена во земја членка на Европската Унија и/или ОЕЦД 
1. Наслов на книгата: _________ 
2. Назив на членката на ЕУ/ОЕЦД ________ 
3. Издавач, година и место на издавање/објавување: _________
	

	3.5
	Зборник на рецензирани научни трудови, презентирани на меѓународни академски собири каде што членовите на програмскиот или научниот комитет се од најмалку три земји

Назив на зборникот: _______
Назив на меѓународниот собир: ____________
Имиња на земјите: _________
Наслов на трудот:  _____________
Година на објава: _____________

	

	3.6
	Преводи на капитални дела во области кои ги утврдува Националниот совет за високо образование и научноистражувачка дејност

Наслов на преведеното капитално дело: _______
Година на објава: _____________ 
Издавач, место на издавање и година: _______

	

	4
	Познавање на најмалку еден странски јазик, определен со општ акт на Универзитетот, односно на самостојната висока стручна школа  

Странски јазик:_______________
Назив на документот:___________ 
Издавач на документот: _________
Датум на издавање на документот: __________

	

	5
	Има способност за изведување на високообразовна дејност

	



* На лицата кои имаат заснован работен однос на Универзитетот или на некој од универзитетите во Република Македонија во моментот на стапување во сила на Законот за високото образование (Службен весник на Република Македонија бр.82/2018), нема да се применуваат одредбите од Законот кои се однесуваат  на просекот, односно дека лицата треба да имаат остварено просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на прв и втор циклус за секој циклус посебно, односно имаат остварено просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на интегрираните студии од првиот и вториот циклус. Во овој случај, полето под реден број 1 не се пополнува.

** За кандидатот/ите кој има повеќе од 4 (четири) научни труда во референтна научна публикација, рецензентската комисија научните труда ќе ги наведе, ќе ги оцени и ќе ги вреднува во Образец 2.


ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ – ВОНРЕДЕН ПРОФЕСОР/НАУЧНО ЗВАЊЕ – ВИШ НАУЧЕН СОРАБОТНИК
	Ред. број
	ОПШТИ УСЛОВИ
	Исполнетост на општите услови    да/не

	1
	Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на прв и втор циклус за секој циклус посебно, односно има остварено просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на интегрираните студии од првиот и вториот циклус *

Просечниот успех на прв циклус изнесува: __________
   Просечниот успех на втор циклус изнесува: __________
Просечниот успех изнесува __________за интегрираните студии.

	

	2
	Научен степен – доктор на науки од научната област за која се избира

Назив на научната област: __________, поле______, подрачје___________.

	

	3
	Објавени најмалку пет рецензирани научни труда во референтна научна публикација согласно со ЗВО во последните пет години пред објавувањето на конкурсот за избор

	

	3.1
	Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на рецензија и кое е индексирано во најмалку една електронска база на списанија со трудови достапна на интернет, како што се: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of Science, Journal Citation Report, SCImago Journal Rank или друга база на списанија која ќе ја утврди Националниот совет за високо образование
1. Назив на научното списание: __________
2. Назив на електронската база на списанија:___________
Наслов на трудот:  _____________
Година на објава: _____________

	

	3.2
	Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на рецензија и кое има меѓународен уредувачки одбор во кој учествуваат членови од најмалку три земји, при што бројот на членови од една земја не може да надминува две третини од вкупниот број на членови
1.Назив на научното списание: __________
2.Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број и припадност по земји): _________
3. Наслов на трудот:  _____________
4. Година на објава: _____________

	

	3.3
	Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на рецензија и кое е објавено во земја членка на Европската Унија и/или ОЕЦД
1.Назив на научното списание: _________
2.Назив на членката на ЕУ/ОЕЦД________
3. Наслов на трудот:  _____________
4. Година на објава: _____________

	

	3.4
	Книга или дел од книга рецензирана и објавена во земја членка на Европската Унија и/или ОЕЦД 
1. Наслов на книгата: _________ 
2. Назив на членката на ЕУ/ОЕЦД________ 
3. Издавач, година и место на издавање/објавување: ____________

	

	3.5
	Зборник на рецензирани научни трудови, презентирани на меѓународни академски собири каде што членовите на програмскиот или научниот комитет се од најмалку три земји

1.Назив на зборникот: _______
2.Назив на меѓународниот собир: ____________
3.Имиња на земјите: _________
4. Наслов на трудот:  _____________
5. Година на објава: _____________
	

	3.6
	Преводи на капитални дела во области кои ги утврдува Националниот совет за високо образование и научноистражувачка дејност
1. Наслов на преведеното капитално дело: _______
2. Година на објава __________
3. Издавач, место на издавање и година ______________

	

	4
	Претходен избор во наставно-научно звање – доцент,
датум и број на Билтен: 
	

	5
	Има способност за изведување на високообразовна дејност

	



* На лицата кои имаат заснован работен однос на Универзитетот или на некој од универзитетите во Република Македонија во моментот на стапување во сила на Законот за високото образование (Службен весник на Република Македонија бр.82/2018), нема да се применуваат одредбите од Законот кои се однесуваат  на просекот, односно дека лицата треба да имаат остварено просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на прв и втор циклус за секој циклус посебно, односно имаат остварено просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на интегрираните студии од првиот и вториот циклус. Во овој случај, полето под реден број 1 не се пополнува.
** За кандидатот/ите кој има повеќе од 5 (пет) научни труда во референтна научна публикација, рецензентската комисија научните труда ќе ги наведе, ќе ги оцени и ќе ги вреднува во Образец 2.





ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ – РЕДОВЕН ПРОФЕСОР/ НАУЧНО ЗВАЊЕ – НАУЧЕН СОВЕТНИК
	Ред. број
	ОПШТИ УСЛОВИ
	Исполнетост на општите услови    да/не

	1
	Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на прв и втор циклус за секој циклус посебно, односно има остварено просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на интегрираните студии од првиот и вториот циклус *

Просечниот успех на прв циклус изнесува: __________
Просечниот успех на втор циклус изнесува: __________
Просечниот успех изнесува __________за интегрираните студии.

	

	2
	Научен степен – доктор на науки од научната област за која се избира
Назив на научната област: __________, поле______, подрачје___________.

	

	3
	Објавени најмалку шест рецензирани научни труда ** во референтна научна публикација согласно со ЗВО во последните пет години пред објавувањето на конкурсот за избор

	

	3.1
	Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на рецензија и кое е индексирано во најмалку една електронска база на списанија со трудови достапна на интернет, како што се: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of Science, Journal Citation Report, SCImago Journal Rank или друга база на списанија која ќе ја утврди Националниот совет за високо образование
1. Назив на научното списание: __________
2. Назив на електронската база на списанија:___________
3. Наслов на трудот:  _____________
4. Година на објава: _____________

	

	3.2
	Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на рецензија и кое има меѓународен уредувачки одбор во кој учествуваат членови од најмалку три земји, при што бројот на членови од една земја не може да надминува две третини од вкупниот број на членови
1. Назив на научното списание: __________
2. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број и припадност по земји): __________
   3. Наслов на трудот:  _____________
   4. Година на објава: _____________

	

	3.3
	Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на рецензија и кое е објавено во земја членка на Европската Унија и/или ОЕЦД
1. Назив на научното списание: _________
2. Назив на членката на ЕУ/ОЕЦД________
3. Наслов на трудот:  _____________
4. Година на објава: _____________

	

	3.4
	Книга или дел од книга рецензирана и објавена во земја членка на Европската Унија и/или ОЕЦД 
1. Наслов на книгата: _________ 
2. Назив на членката на ЕУ/ОЕЦД________ 
3. Издавач, година и место на издавање/објавување: _____________

	

	3.5
	Зборник на рецензирани научни трудови, презентирани на меѓународни академски собири каде што членовите на програмскиот или научниот комитет се од најмалку три земји
1. Назив на зборникот: _______
2. Назив на меѓународниот собир: ____________
3. Имиња на земјите: _________
4. Наслов на трудот:  _____________
5. Година на објава: _____________

	

	3.6
	Преводи на капитални дела во области кои ги утврдува Националниот совет за високо образование и научноистражувачка дејност
1. Наслов на преведеното капитално дело: _______
2. Датум на објава  _____________ 
3. Издавач, место на издавање и година

	

	4
	Објавен рецензиран учебник, монографија, практикум или збирка задачи од научната област за која се избира ***
1. Наслов на учебникот, монографијата, практикумот или збирката задачи: _________ 
2. Место и година на објава: _____________

	

	5
	Претходен избор во наставно-научно звање – вонреден професор, датум и број на Билтен: _____________

	

	6
	Има способност за изведување на високообразовна дејност

	



* На лицата кои имаат заснован работен однос на Универзитетот или на некој од универзитетите во Република Македонија во моментот на стапување во сила на Законот за високото образование (Службен весник на Републиа Македонија бр.82/2018), нема да се применуваат одредбите од Законот кои се однесуваат  на просекот, односно дека лицата треба да имаат остварено просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на прв и втор циклус за секој циклус посебно, односно имаат остварено просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на интегрираните студии од првиот и вториот циклус. Во овој случај, полето под реден број 1 не се пополнува.
** За кандидатот/ите кој има повеќе од 6 (шест) научни труда во референтна научна публикација, рецензентската комисија научните труда ќе ги наведе, ќе ги оцени и ќе ги вреднува во Образец 2.
***Наведениот услов ќе се применува по истекот на три години од денот на стапувањето во сила на Законот за високото образование (Службен весник на Република Македонија бр.82/2018).



[bookmark: _GoBack]
 
ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНИ ЗВАЊА – ДОЦЕНТ, ВОНРЕДЕН ПРОФЕСОР  И РЕДОВЕН ПРОФЕСОР  НА СТРУЧНО-УМЕТНИЧКИ ПРЕДМЕТИ
	Ред. број
	ОПШТИ УСЛОВИ
	Исполнетост на општите услови    да/не

	1
	За доцент, вонреден професор и редовен професор по стручно-уметничките предмети може да биде избрано и лице без научен степен – доктор на науки, кое има завршено соодветно високо образование од втор циклус

	

	2
	Признати уметнички и стручни дела, односно остварувања кои се од особено значење за афирмација на културата и уметноста во и надвор од земјата 
(да се наведат/опишат)

	

	3
	Има способност за наставна работа 

	





























ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО 
НАСТАВНО-СТРУЧНО ЗВАЊЕ – ЛЕКТОР

	Ред. број
	ОПШТИ УСЛОВИ
	Исполнетост на општите услови    да/не

	1
	Завршени втор циклус академски студии

	

	2
	Стекнат назив – магистер од соодветната област  

Назив на научната област: __________.

	

	3
	Остварен просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на прв и втор циклус, за секој циклус посебно 

Просечниот успех на прв циклус изнесува: __________
 
Просечниот успех на втор циклус изнесува: __________

	

	4
	Наставно и практично искуство во полето во кое се избира
(да се наведе наставното и практичното искуство во полето во кое се избира)

	



* На лицата кои имаат заснован работен однос на Универзитетот или на некој од универзитетите во Република Македонија во моментот на стапување во сила на Законот за високото образование (Службен весник на Република Македонија бр.82/2018), нема да се применуваат одредбите од Законот кои се однесуваат  на просекот, односно дека лицата треба да имаат остварено просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на прв и втор циклус за секој циклус посебно, односно имаат остварено просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на интегрираните студии од првиот и вториот циклус. Во овој случај, полето под реден број 1 не се пополнува.


 






ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО 
НАСТАВНО-СТРУЧНО ЗВАЊЕ – ВИШ ЛЕКТОР

	Ред. број
	ОПШТИ УСЛОВИ
	Исполнетост на општите услови    да/не

	1
	Завршени втор циклус академски студии

	

	2
	Стекнат назив – магистер од соодветната област  

Назив на научната област: __________.

	

	3
	Остварен просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на прв и втор циклус, за секој циклус посебно*

Просечниот успех на прв циклус изнесува: __________
 
Просечниот успех на втор циклус изнесува: __________
 
	

	4
	Наставно и стручно искуство во областа во која се избира
(да се наведе наставното и стручното искуство во полето во кое се избира) 

	

	5
	Претходен избор за лектор на високообразовна установа,
датум и број на Билтен:  
	

	6
	Има објавено научни и стручни трудови во областа во која се избира
(да се наведат научните и стручните трудови и каде се објавени)

	



* На лицата кои имаат заснован работен однос на Универзитетот или на некој од универзитетите во Република Македонија во моментот на стапување во сила на Законот за високото образование (Службен весник на Република Македонија бр.82/2018), нема да се применуваат одредбите од Законот кои се однесуваат  на просекот, односно дека лицата треба да имаат остварено просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на прв и втор циклус за секој циклус посебно, односно имаат остварено просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на интегрираните студии од првиот и вториот циклус. Во овој случај, полето под реден број 1 не се пополнува.
ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ – АСИСТЕНТ/АСИСТЕНТ ИСТРАЖУВАЧ
	Ред. број
	ОПШТИ УСЛОВИ
	Исполнетост на општите услови    да/не

	1
	Има завршено прв и втор циклус академски студии со најмалку 300 ЕКТС-кредити 

	

	2
	Стекнат назив – магистер од соодветната област  
Назив на научната област: __________.

	

	3
	Остварен просечен успех од најмалку 8,00 (осум)  на првиот циклус и вториот циклус на академски студии посебно 

Просечниот успех на прв циклус изнесува: __________
 
Просечниот успех на втор циклус изнесува: __________

	

	4
	Има познавање на најмалку еден странски  јазик 
1. Странски јазик:_______________
2. Назив на документот:___________ 
3. Издавач на документот: _________
4. Датум на издавање на документот________

	






ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ – АСИСТЕНТ 
За факултети кои имаат студиски програми на интегрирани прв и втор циклус студии 
	Ред. број
	ОПШТИ УСЛОВИ
	Исполнетост на општите услови    да/не

	1
	Има завршено интегрирани прв и втор циклус академски студии со најмалку 300 ЕКТС-кредити, со остварен просечен успех од најмалку 8,00 (осум) 

Просечниот успех изнесува: __________

	

	2
	Има завршено додипломски и постдипломски студии по студиските програми пред воведувањето на европскиот кредит-трансфер систем и има остварено просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на додипломските и постдипломските академски студии одделно   
Просечниот успех на додипломски студии изнесува: __________
 
Просечниот успех на постдипломски студии изнесува: __________
 
	

	3
	Има познавање на најмалку еден странски  јазик 
1. Странски јазик:_______________
2. Назив на документот:___________ 
3. Издавач на документот: _________
4. Датум на издавање на документот _______

	







